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Letiště bude
bezpečnější
Na pražském letišti v Ruzy-
ni zdokonalují bezpečnost-
ní opatření. Odhalí tak tře-
ba radioaktivní zařízení, ka-
mery zase rozpoznají obli-
čej hledané osoby. Ostraha
letiště bude mít navíc k dis-
pozici laserovou střelnici,
kde se bude cvičit v reál-
ných podmínkách. STRANA 4

K umění
přemlouvat
nejde
Řemeslným věcem studen-
ty naučit lze, ale to niterné
musí mít už v sobě, říká
v rozhovoru grafik a učitel
Dalibor Smutný. STRANA 7

Medaile jsou
s Hradčany
Za čtrnáct dní startuje
v Praze halové mistrovství
Evropy v atletice. Pořadate-
lé, kteří včera představili
medaile, nyní tlačí na Ev-
ropskou asociaci, aby uvol-
nila víc vstupenek. STRANA 10

Extrémní sucho letos pokazilo karnevalové veselí
V Brazílii musely radnice kvůli nevídanému suchu rušit tradiční festivaly. Problémy s nedostatkem vody také letos ovlivni-
ly největší brazilský karneval v Rio de Janeiru. Tamní školy samby byly nuceny měnit své choreografie, které se letos mu-
sely obejít bez vody. Tu nahradily kouřové a světelné triky. Více na straně 5 AP – FELIPE DANA

Bez zábran. Cizinci
posprejují i památky
Graffiti. Za čtyři roky řádění vandalů se sprejem v ruce vzrostlo o 40 procent. Sprejeři z ciziny. Patří k těm,
kteří se nezastaví ani před památkou. Škody. Jdou do desítek milionů korun. Trest. Hrozí i rok vězení STRANA 2

STARTUJE JARNÍ ČÁST
FOTBALOVÉ LIGY
O TITUL SE POPEROU SPARTA, PLZEŇ A JABLONEC STRANA 9

Svátek slaví: Oldřich
Min. 4
Max. 8
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Počty případů van-
dalství graffiťáků
za poslední roky
vzrostly o 40 pro-
cent. Hrozí přitom
až rok vězení.

Ohleduplný sprejer? Nemusí
jít o protimluv, alespoň v pří-
padě českých graffiťáků a je-
jich vztahu k národním pa-
mátkám. To cizincům bývají
skvosty ukradené, hlavně že
se u nás „podepíší“.

„Cizinci nemají k našim pa-
mátkám takový vztah, třeba
ani před Karlovýmmostem se
nezastaví,“ vysvětlil deníku
Metro Ondřej Ševců z Národ-
ního památkového ústavu. To
ostatně dokreslují případy
z konce minulého roku, kdy
byl v Praze přistižen Japonec,
který sprejem postříkal pod-
chod patřící k budově Národ-
ního divadla. O několik měsí-
ců dříve svůj výtvor přímo na
fasádě divadla předvedli dva
mladí Francouzi. Hlavní roz-
díl podle památkáře Ševců je
v tom, že čeští sprejeři cílí pře-
vážně na objekty, které jsou

dlouhodobě neobydlené
a kde je zřejmé, že jejichmaji-
tel hned druhý den graffiti ne-
poběží ze zdí smývat. Tím ale
ohleduplnost daná národnos-
tí zřejmě končí.

Policie za uplynulý rok,
bez ohledu na národnost, evi-
dovala největší nárůst vandal-
ství spojeného s graffiti, v po-
rovnání s rokem 2011 až
o čtyřicet procent. Celková

škoda přesáhla padesátmilio-
nů korun. Bohaté a negativní
zkušenosti mívají radnice
v centru velkých měst nebo
také dopravci.
Například pražský doprav-

ní podnik vynaložil v loň-
ském roce na odstranění graf-
fiti z metra přes 11 milionů.
„I v tramvajích a autobusech
se daří napravovat negativní
dopady sprejerství za cenu vy-

sokých nákladů, které se
v souhrnu vyšplhaly zhruba
na 5,5 milionu korun,“ uved-
la mluvčí Aneta Řehková.
Sprejeři jsou organizovaní

a ke svému řádění používají
čímdál sofistikovanější meto-
dy. Navíc jsou neuvěřitelně
rychlí. „Tři lidé jsou schopni
během několika minut po-
sprejovat celý vagon v délce
pětadvaceti metrů. Každou

noc na ně čeká na všech mož-
nýchmístech tisícovka odsta-
vených železničních sou-
prav,“ říká Tomáš Mika ze
společnosti Securitas, která
zajišťuje pro České dráhy
ochranu právě před vanda-
ly-graffiťáky. I přesto se dá
v boji proti nim mluvit o ma-
lém úspěchu. Od doby, co an-
tigraffiti tým u drah působí
(od roku 2011), se podařilo
stlačit výši škod ze 27 na loň-
ských zhruba osmmilionů.

EGYPT odlet v SOBOTU 21. 2. 2015 na 7 nocí/8 dní Strava Dosp. os. od Dítě od
THREE CORNERS EMPIRE HOTEL 3* Polopenze 11.750 Kč 8.990 Kč

REGINA RESORT 4* Polopenze 12.750 Kč 8.990 Kč
MINAMARK RESORT & SPA 4* Polopenze 13.150 Kč 8.990 Kč

THREE CORNERS EMPIRE HOTEL 3* All inclusive 13.750 Kč 8.990 Kč
ALMASHRABIYA 3* All inclusive 13.950 Kč 8.990 Kč

THREE CORNERS EMPIRE BEACH 3* All inclusive 14.200 Kč 8.990 Kč
SHAMS SAFAGA 4* All inclusive 14.800 Kč 8.990 Kč

HARMONYMAKADI BAY 4* All inclusive 15.000 Kč 8.990 Kč
TURECKO odlet každou SOBOTU od 7. 3. 2015 na 7 nocí/8 dní Strava Dosp. os. od Dítě od

MERYANHOTEL 5* Polopenze 7.450 Kč 5.750 Kč
VERAMARE RESORT 5* Polopenze 7.750 Kč 5.750 Kč
BEST BEACH HOTEL 3* Polopenze 7.950 Kč 6.050 Kč
VERAVERDE RESORT 5* Polopenze 8.400 Kč 5.750 Kč
VERA SEAGATE HOTEL 5* Polopenze 8.400 Kč 5.750 Kč
VERA STONE PALACE 5* Polopenze 8.400 Kč 5.750 Kč
MERYANHOTEL 5* All inclusive 10.250 Kč 8.550 Kč

MILLENIUM PARK HOTEL 3* All inclusive 10.300 Kč 6.050 Kč
RHODOS odlet každou STŘEDU a SOBOTU od 30. 5. 2015 na 7 nocí/8 dní Strava Dosp. os. od Dítě od

MARIANTHI APARTMENTS 3* Bez stravy 9.200 Kč 8.990 Kč
VALLIANVILLAGE 3* Snidaně 10.250 Kč 8.990 Kč

EVI 3* All inclusive 10.550 Kč 3.500 Kč*
FALIRAKI BAY 3* Polopenze 11.550 Kč 10.600 Kč
LIDO STAR 3* Polopenze 14.700 Kč 3.500 Kč*

TUNISKO odlet každé ÚTERÝ a PÁTEK od 29. 5. 2015 na 7 nocí/8 dní Strava Dosp. os. od Dítě
EL KANTAOUI CENTER 4* Polopenze 9.600 Kč 3.500 Kč*
GOLF RESIDENCE 4* Polopenze 9.900 Kč 7.990 Kč
LES PRINCES 3* All inclusive 10.550 Kč 7.990 Kč

SIROCCO BEACH 3* All inclusive 10.650 Kč 3.500 Kč*
SAMIRA CLUB 3* All inclusive 10.680 Kč 3.500 Kč*

SAFA AQUAPARK 3* All inclusive 10.750 Kč 3.500 Kč*
DJERBA odlet každé ÚTERÝ a PÁTEK od 29. 5. 2015 na 7 nocí/8 dní Strava Dosp. os. od Dítě

LELLAMERIAM 4* Polopenze 10.750 Kč 3.500 Kč*
SANGHOVILLAGE DJERBA 3* All inclusive 10.880 Kč 3.500 Kč*

LES DUNES 3* All inclusive 12.800 Kč 3.500 Kč*
CEDRIANA DJERBA 3* All inclusive 12.900 Kč 3.500 Kč*
DJERBA CASTILLE 4* All inclusive 13.950 Kč 3.500 Kč*

TABARKA odlet každý PÁTEK od 16. 6. 2015 na 7 nocí/8 dní Strava Dosp. os. od Dítě
YADIS TABARKA 3* All inclusive 12.200 Kč 3.500 Kč*
DAR ISMAIL 5* All inclusive 14.850 Kč 3.500 Kč*

Praha 1, Revoluční 17, tel.: 224 826 745,
Pardubice, Jindřišská 2037, tel.: 273 132 485

CK AZUR REIZEN s.r.o.
IČ 25110942

Cena zahrnuje: letenku včetně letištní asistence a bezpečnostního poplatku, palivový příplatek,
transfer, služby česky mluvícího delegáta, ubytování, odpovídající stravování
* Platí pouze v případě katalogové ceny za dospělou osobu do 28. 2. 2015

!!! VYUŽIJTE JEDINEČNOU PŘÍLEŽITOST !!!
!!!! Při předložení tohoto inzerátu sleva na našich pobočkách 1.000 Kč z objednávky !!!!

on-line objednávky na www.azurreizen.cz, nebo na tel.: 224 828 800, 224 829 028

Jarní prázdniny
UMOŘE!!!

Jaro
vTurecku!!!

Celebrity pomohly opuštěným dětem
Včerejší dobročinná aukce fotek osobností s miminky na portále iDNES.cz vynesla cel-
kem 495 tisíc korun. Zároveň se podařilo vybrat také milion devadesát tisíc korun ve
fyzické dražbě, která probíhala souběžně s internetovou. Výtěžek už popáté poputuje na
konto Dětského centra při Thomayerově nemocnici v Praze. Fotka Ivy Kubelkové s Gitou
vynesla 135 tisíc. Na snímku zleva je autorka fotky Nguyen Phuong Thao, Iva Kubelková
a sestra zakladatele nadace Synot Iva Valenty, Jitka Valentová. MAFRA

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

inzerce

Čmárají, kde můžou. MAFRA

Nárůst

10
O tolik milionů korun oproti
roku 2011 v loňském roce
vzrostla celková výše škod
způsobených sprejerstvím.
Policie loni zaznamenala 4273
případů sprejerství, škoda
byla vyčíslena na 50,4 milionu
korun. Jak statistiky dokláda-
jí, případů přibývá po stov-
kách. Podle výše škody může
jít v případě sprejerství o trest-
ný čin s ročním vězením.

Velvyslankyně na Slovensku
Livia Klausová by měla kvůli
služebnímu zákonu na konci
roku ve funkci skončit. Na-

psal to server Echo24.cz.
Zákon podle něj obsahuje pa-
sáž, která stanoví horní věko-
vou hranici pro úředníky na

70 let, a Klausová oslavila 71.
narozeniny. Ministerstvo za-
hraničí o problému ví a snaží
se ho řešit. ČTK

Vlaky i památky. Sprejeři
zábrany nemají, hlavně cizinci

Klausová. Konec diplomatky
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Vznikne Národní
park Křivoklátsko?
Názory lidí v obcích leží-
cích na území Křivoklát-
ska rozhodnou, zda se
z 10 tisíc hektarů hlubo-
kých lesů stane národní
park. Jasné by to mělo být
v polovině roku. Místní se
bojí, že kvůli tomu začne
platit omezení pohybu
lidí. Pro park hraje to, že
by přilákal více turistů.

Zeman pojede na
Mynářovu svatbu
Prezident Miloš Zeman se
příští sobotu zúčastní svat-
by svého kancléře Vratisla-
va Mynáře. Zeman to vče-
ra řekl při besedě s lidmi
při své návštěvě Trutnova.
Vratislav Mynář by si měl
moderátorku Alexandru
Noskovou vzít 28. února
v kostele v Osvětima-
nech. ČTK

Posilování pro ženy ve Factory Pro
Vdruhém díle jsme se věnovali aerobnímu tréninku vposilovně, při kterém dochází kredukci hmotnosti.
Vtomto díle se podíváme na posilování pro ženy.

Není nutné obávat se nečekaného nárůstu svalové hmoty, kulturistka z Vás
jen tak nebude. Za svalový objem je odpovědný hlavně mužský hormon
testosteron, hodně vydatná strava a těžké váhy. Kondičním posilováním se

naopak postava příjemně zpevní, předejdete civilizačním onemocněním a budete
si připadat mnohem atraktivnější a mladší. Také se Vám cvičením zrychlí bazální
metabolismus, což znamená, že budete pálit tuky, i když zrovna nic neděláte. No
řekněte samy, není to lákavé?

Ale přeci jen nějaké hlavní zásady je nutné při tréninku dodržovat. Mezi ty
zásadní patří pravidelnost. Choďte cvičit 3x v týdnu na 30-60 min. Někdy je
opravdu těžké pravidelnost dodržet, ale odměnou Vám bude radostný pocit
z překonání sama sebe.

Jelikož mnoho žen neví, kde v posilovně začít, doporučujeme začít kruhovým
tréninkem. Toto cvičení na hydraulických strojích zahrnuje procvičení všech
svalových partií. Pro začátečnice je to nejlepší způsob, jak se dostat postupně do
kondice. Po zahřátí a protažení začněte na jakémkoli stroji z kruhového tréninku.
Během půl hodiny se v kruhu přesouvejte z jednoho stanoviště na druhé.
Světelná signalizace Vám určuje, kdy cvičíte a kdy máte pauzu. Nezapomeňte
si dát na závěr cardio trénink na kole nebo na běhacím páse.

Zkušenější itnesačky si mohou, pro zpestření, vytvořit vlastní kruháč například
záda, ramena, prsa, břicho, biceps a triceps s pomocí posilovacích strojů nebo činek.

Pojďte si dát kruháč nebo vyzkoušet posilovací vedené lekce ve Factory Pro.

Bude mu 70
Ostravský dendrolog
a milovník čarověníků
Jan Sláma oslaví příští
rok své sedmdesáté naro-
zeniny. Na svůj věk je
v neuvěřitelné kondici.
Dál šplhá do korun stro-
mů a z výšky i několika
desítek metrů sundává
čarověníky – genetické
mutace stromů, většinou
jehličnanů. Z nich pak ve
skleníku roubováním zís-
kává úplně nové druhy
dřevin. ČTK

Laserová střelni-
ce? To není pouť,
ale letiště.

„Naše bezpečnostní standar-
dy jsou na dobré úrovni, chce-
me je ale dále zvyšovat,“ říká
Václav Řehoř, šéf Českého Ae-
roholdingu, pod který spadá
pražské letiště.
V čem změny spočívají?

Kromě kamer rozpoznávají-
cích obličeje a dalších elektro-
nických bezpečnostních prv-
ků vznikne přímo v objektu
i laserová střelnice, ve které
se bude letištní ostraha cvičit
na zákroky. „Nová střelnice
umožní simulovat všechna
prostředí letiště včetně termi-
nálů, odbavovacích přepá-
žek, veřejných i neveřejných
prostor a policisté tak budou
moci provádět výcvik v realis-
tických podmínkách,“ vysvět-

lil včera policejní prezident
Tomáš Tuhý. Všechna opatře-
ní by měla vzniknout do
dvou let. TOMÁŠ BELICA

Zprávy krátce

Kam za dobrým moravským
vínem? Pokud jste připraveni
na opravdu obšírnou degusta-
ci, vypravit se můžete už tuto
sobotu do Popic na Hustopeč-
sku. Tamní vinaři zahajují se-
zonu a v rámci již sedmého
ročníku Tour de sklep zpří-
stupní své sklepní trezorymi-

lovníkům vína. Vstupenka na
akci je za 350 korun. „Ná-
vštěvníci obdrží skleničku,
nosičku, plánek, propisku
a také kupon na odběr vína
v hodnotě 50 korun,“ přibli-
žuje organizátorka akce Mi-
riam Sedláčková.
Další podobná akce – Ze

sklepa do sklepa – se pak už
podesáté koná 28. března ve
Velkých Bílovicích. Vstupné
je zde sice nemalých 1100 ko-
run na osobu, návštěvník si
ale odtud odveze vína dle
vlastního výběru v hodnotě
600 korun. A dostmožná i pa-
rádní bolehlav. BEL

Pevnost, nebo letiště?

Zlepšit se mimo jiné má:

● kamerový sytém

● kontrola oprávněnosti
vstupu cestujících do
neveřejných prostor letiště

● zajištění ostrahy vnější
hranice areálu letiště

● společný výcvik personálu
letiště a bezpečnostních
složek

● systém detekce radioaktivní-
ho záření

● kontrola podezřelých před-
mětů a detekce nebezpeč-
ných chemických látek

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

NOVINY K NEZAPLACENÍ

VYHRAJTE
DVĚ Z DESETI VSTUPENEK NA VELETRH PRO DÍTĚ!

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Který den vystoupí v doprovodném programu

Maxim Turbulenc?
a) v pátek 6. 3. b) v sobotu 7. 3. c) v neděli 8. 3.

Zábava pro celou rodinu na veletrhu Prodítě!
Více informací najdete na www.prodite.cz

Instrukce k soutěži:
Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci naadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ,
ADRESA, TELEFON, SPRÁVNÁ
ODPOVĚĎ (A, B, nebo C), do
předmětu e-mailu uveďte
PRODITE. Vyhrává pět soutěžících
se správnou odpovědí. Výherce
bude kontaktován e-mailem do
3 pracovních dnů. Více informací
opravidlech soutěžeavyzvednutí
cen najdete nawww.metro.cz

V·E PRO SPOKOJENÉ DÍTù I MAMINKU

5. – 8. 3. 2015
BRNO - V¯STAVI·Tù

www.prodite.cz

Nej‰ir‰í prodejní p
fiehlídka koãárkÛ

,

autosedaãek, hra
ãek, v˘Ïivy, kosm

etiky

a doplÀkÛ pro dû
ti a maminky.

Hvûzdnû obsazen˘ doprovo
dn˘ program:

Michal Nesvadba,
Maxim Turbulenc,

Voxel nebo bubli
nová show

Matûje Kode‰e!

inzerce

Bezpečnost
Ruzyně sílí

Nájezd na vinné sklípky. Za pár
stovek můžete vypít, kolik snesete
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Řada brazilských
karnevalů byla
kvůli extrémnímu
suchu zrušena.

Celkem šest brazilských rad-
nic bylo letos nuceno zrušit
karnevaly ve svém městě.
Věc nevídaná. Důvodem bylo
extrémní sucho, které zasáh-
lo čtvrtinu brazilského úze-
mí. Nedostatek vody ovlivnil
podobu i největšího karneva-
lu na světě v Rio de Janeiru.
Ten letos přilákal do města
přes 920 tisíc turistů. Tamní
školy samby byly nuceny
změnit i své choreografie,
které se letos musely obejít
bez vody – nahradily ji kouřo-
vými a světelnými triky.
„Nemá smysl používat tolik
vody, když lidé trpí jejím ne-
dostatkem,“ cituje španělský

deník El País Neya Filardiho,
ředitele školy Uniao da Ilha.

Brazílii postihlo nejhorší
sucho za posledních 80 let.

Vážné problémymělo největ-
ší brazilské město Sao Paulo.

Obrovská vodní nádrž poblíž
města téměř kompletně vy-
schla. Tamní domácnosti si
mohou dovolit jen litr užitko-
vé vody denně, v některých
částechměsta docházelo k vy-
pínání vody přes noc.

Sex funguje jako
kokain
Uklidňuje, působí proti depresi a
proti bolestem a příznivě ovlivňu-
je paměť. Je jako droga, neboť pů-
sobí na stejné oblasti mozku jako
kokain, kofein, nikotin a čokolá-
da. A na muže má uspávací vliv.
Takové jsou účinky sexu
na lidský mozek, zjistili
vědci. ČTK

Řecko požádalo
o peníze
Vláda Alexise Tsiprase
požádala eurozónu o šesti
měsíční prodloužení pomoci.
Pokud by se řešení nenašlo, Řec-
ku hrozí, že mu dojdou peníze.
Během šesti následujících měsíců
chce helénská země vyjednat
nové podmínky. S tím však
nesouhlasí Německo. NEK

ONDŘEJ
NEKOLA
ondrej.nekola@metro.cz

Vítězem karnevalu v Riu se stala škola Beija-Flor. AP

Farmáři, elektrárny

Sucho způsobuje především
rozsáhlé kácení pralesů.

● Za to jsou zodpovědné nad-
národní společnosti, ale i far-
máři, které paradoxně su-
cho také postihlo – kvůli ne-
dostatku vody zahynul velký
počet chovaných zvířat.

● Dochází i k výpadkům elek-
třiny, kterou ze dvou třetin
pokrývají hydroelektrárny.

Zprávy krátce

Argentina za prokurátora
Hlavní město Argentiny Buenos Aires zažilo masivní pochod stovek tisíc
lidí. Právě před měsícem totiž došlo k záhadné smrti prokurátora Alberta
Nismana, který chystal zatykač na argentinskou prezidentku Cristinu Fer-
nándezovou. Ta je podezřelá, že kryla autory atentátu na židovskou ko-
munitu v Buenos Aires v roce 1994. AP

inzerce

Brazilské karnevaly
ovlivnil nedostatek vody
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Že se nám zločinci
vyhýbají? Ne!

Specialisté na boj s organizo-
vaným zločinem z taktických
důvodů rozdělení Česka do
sfér vlivu zahraničních gan-
gů nezveřejňují. Nicméně
pravdou je, že je cizími ban-
dami naše republika „rozpar-
celována“. Mapu vlivu zahra-
ničních zločinců uvádí nové
vydání týdeníku TÉMA.
„Nejvýznamnější zločinec-

ké organizace působící na
území Česka lze rozdělit na
ruskojazyčné, asijské a domá-
cí. Vyskytují se také kriminál-
ní organizace, jejichžmajorit-
ním prvkem je jiné etnikum,
albánské, rumunské nebo
bulharské,“ uvádí plukovník
Pavel Hanták z Útvaru pro od-
halování organizovaného zlo-
činu (ÚOOZ).
Velké peníze se tradičně

točí na černém trhu s narkoti-
ky. Oproti minulosti se však
mění rozložení sil hlavních
hráčů v drogovém byznysu.
Dominanci převzaly zločinec-
ké skupiny z Vietnamu. Ko-
kain sem pašují skupiny ze
Srbska, Chorvatska i Bosny,

o distribuci se starají zločinec-
ké gangy Albánců. Heroin do-
dávají gangy z Kosova aMake-
donie.
Organizované krádeže, pro-

stituce a distribuce nekolko-
vaného alkoholu, na to se
nyní soustřeďuje v Česku
ukrajinské podsvětí. Gruzín-
ské kriminální skupiny se
zase specializují na finanční
kriminalitu.
Kde v Česku řádí Mukačev-

ská brigáda? Kde si dát pozor
na Lvovskou brigádu? A jak
se vyhnout oblastem, kde
operuje Luhanská brigáda?
To vše se dozvíte v dnešním
vydání týdeníku TÉMA.

• SMYSLNÁ PANNA!!! Stále
nezkušená 20tka! Zavolej na
774 997 695!
• ŽENY! 18–80 let z Tvéhoměs-
ta! Jakou hledáš? Máme ji! Piš
SMS ve tvaru 67FBV a text na
909 15 40
• Úspěšná podnikatelka Ji-
tka (37). Nemám moc času!
Chci RYCHLOU bokovku na
občasné žhavé hrátky! Vytoč
909 90 99 25 nebo piš SMS
na 909 15 45 s kódem 91GMB
a tvůj text!
• Přísná Dora 43! Jsem kus
ženský, která ví, co chce! Sluhu,
otroka bez vlastního názoru!
TADY ROZHODUJU JÁ! Volej
HNED 909 801 801 kód UDH72

• Movitá Lenka 68. Plně uha-
sím tvou chuť po perverzním
sexu! Nevěříš? Potěš s ním
i má zadní vrátka! Odměním
se ti nejen přízní! Ozvi se
909 80 50 40 nebo napiš SMS
na 909 15 50 s kódem 43EJX
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

LÁZNĚ NA ZKOUŠKU
21. 2. - 29. 3. 15 od 2.465 Kč
29. 3. - 19. 4. 15 od 2.585 Kč

MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
Hlavní tř. 50/34, 353 01Mariánské Lázně

tel.: 354 622 452, 603 538 767
e-mail: recepce@hotelpolonia.cz

www.hotelpolonia.cz

uvedená cena je za 1 os. ve 2L pokoji II. kategorie
v ceně pobytu:

4x ubytování v centru města
4x polopenze (možnost plné penze)

1x terapie v solné jeskyni
1x částečná masáž

1x suchá uhličitá koupel
procedury je možno vyměnit

PRO HOTELOVÉ HOSTY NABÍZÍME

relexní masáž chodidel – 240,-
masáž lávovými kameny – 240,-

rašelinové obklady – 240,-
relexní masáž hlavy – 200,-

HOTEL POLONIA

Úsvit má být projektem na
jedno volební období! Před
poslanci tohoto hnutí to údaj-
ně řekl poradce Tomia Oka-
mury a bývalý místopředseda
Úsvitu Jaroslav Novák zvaný
Večerníček. V Kauze dne Rá-
dia Impuls to v rozhovoru
s šéfredaktorem Mladé fron-
ty DNES Jaroslavem Pleslem
prohlásil současnýmístopřed-
seda Úsvitu Marek Černoch.
„Jaroslav Novák – Večerní-

ček – řekl před poslaneckým
klubem v úterý, že to byl pro-
jekt na jedno období a všich-

ni jste to věděli. V té chvíli
opravdu ti poslanci koukali
a nevěřili tomu.“
Předseda Úsvitu Tomio

Okamura podleMarka Černo-
cha v poslední době veřejně
opakovaně lže.
Marek Černoch na Impul-

su také řekl, že hnutí Úsvit se
musí vrátit ke svému původ-
nímu programu, tedy k prosa-
zování přímé demokracie.

Poslouchejte Kauzu dne od pon-
dělí do čtvrtka v 18 hodin na Rá-
diu Impuls. MET

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Zprávy krátce

IntimníFinance - nabídka
• Pomůžeme Vám vyřešit Vaši
tíživou situaci! Nabízíme od-
kup nemovitosti s možností
dlouhodobého nájmu. T.
567310704, 702031265,
info@nerojihlava.cz4375

• Rychlá půjčka Brno - Štefáni-
kova 14! 500 až 10.000 ihned v
hotovosti. Bez registru, bez do-
kládání příjmu. 95% schvalova-
telnost půjček. Stačí pouze OP
a mobil. Adresa Štefánikova
14, Brno, Tel.: 720 515 950,
Po-Pá: 09-17 hod

26217 Práce - nabídka
• Vydavatelství – 21 let na
trhu v ČR vypisuje konkurz na
místo obchodního zástupce –
prodej inzertních ploch na na-
šich produktech. Jste-li pracov-
ně a organizačně zdatní, ko-
munikativní, psychicky odolní
a flexibilní, získáte samostat-
nou, zajímavou a velmi dobře
placenou práci (50-70 tis.
Kč/měs.), služební automobil
a další benefity. Zkušenosti v
obchodní činnosti výhodou. In-
formace na tel.: 608 813 237.4248

Nemovitosti - poptávka
• Přímý zájemce koupí pozem-
ky - ornou půdu, pole, louky,
vodní plochy a ostatní plochy.
Platba hotově, ihned. Tel.:
60804894113866

Cizí mafie
v Česku

YouTube zavede
předplatné
Server YouTube zavede
předplatné na své hudeb-
ní služby. YouTube Music
Key bude začínat na 7,99
dolaru (193,8 Kč) měsíčně.
Předplatitelům tak umož-
ní například poslouchat
hudbu bez reklam.

Foo Fighters
v Evropě
Americká rocková kapela
potvrdila účast na brit-
ském hudebním festivalu
v Glastonbury. Rockovou
skupinu Foo Fighters zalo-
žil Dave Grohl v roce
1994, po smrti svého spo-
luhráče z kapely Nirvana
Kurta Cobaina. ČTK

V Pardubicích se bude kejklovat
Východočeské divadlo v Pardubicích chystá ztvárnění slavného románu Kejklíř z Lublinu
Isaaca Bashevise Singera v režii Mariána Pecka. Premiéra je naplánována na tuto sobotu.
V hlavní roli kouzelníka a akrobata, který nade vše miluje ženy a život, se divákům před-
staví Martin Mejzlík. „Román se mi zalíbil až napotřetí. Potřeboval jsem čas, aby mě do-
stal a položil na lopatky. Singer nediktuje čtenáři, co má cítit, chce aktivního čtenáře,“
řekl ke hře režisér Pecko. ČTK

Kauza dne. Úsvit neměl
mít dlouhého trvání

Cestování - nabídka

Naši
milí

čtenáři,
prosíme,
do koše

nepatříme!

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Služby - nabídka
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Je akademický
malíř, získává ceny
a u mladé
generace pomáhá
rozvíjet talent.

Dalibor Smutný začínal jako
student oboru bižuterie. Dnes
umění sám učí na umělecko-
výtvarné škole Art &Design In-
stitut. Navíc za své dílo sbírá
jednu cenu za druhou. Jeho
grafika Teď získala hlavní
cenu v kategorii A, tisku
z hloubky v soutěži Grafika
roku.

Popište nám vítěznou grafi-
ku.

Grafický list Teď je zobraze-
ním jednoduchého trojúhelní-
kového tvaru vycházejícího
z tvaru květu připomínajícího
jehomomentální podobu vzni-
kání, rozčleněnou impresiv-
ním záchvěvem stínu na po-
vrchu objektu. Intenzita práce
se světlem je velmi důležitá
pro moji práci, může částečně
odkazovat vedle tradice šero-
svitové malby také na časovou
zkratku záznamu provedenou
fotoaparátem.

Visí teď někde vaše dílo
Teď?

Od pondělka ho bude mož-
né vidět v Clam-Gallasově palá-
ci v Husově ulici.

Co vás vedlo k dráze akade-
mického umělce?

Když jsem řešil, kam jít na
střední školu, tak mě otec dal

do Jablonce na bižuterii. Studo-
val jsem obor pasíř. V něm se
však tolik nekreslilo, víc jsme
byli v dílnách a navrhovali
jsme šperky. Tehdy jsem po-
prvé přišel do styku s nástroji
a s materiálem a to bylo dost
důležité pro moje další rozho-
dování, kam jít po střední ško-
le. A protože mě bavila hodně
kresba, rozhodl jsem se zamě-
řit spíše na grafiku. V roce
1982 jsem se díky talentovým
zkouškám dostal do Prahy na
Akademii výtvarných umění.

Jak se z umělce stal učitel?
Začátkem 90. let jsem dostal

nabídku od studentů, abych za-

čal učit na škole, kde jsem dě-
lal asistenta. Na učení je fajn,
že jste s lidmi a vidíte na kaž-
dém určitou míru talentu.
Školní prostředí je svobodné i
specifické, nic se tu ne- opaku-
je. Pro mě jako pro umělce je
důležité se o vše dělit a uvažo-
vat o dalších lidech, dívat se na
ně.

Jde umění naučit, nebo člo-
věk potřebuje talent?

Určité věci se na škole na-
učit dají, a dokonce si myslím,
že je určitou povinností obo-
ru, aby určité věci naučil a stu-
denta s jistými věcmi sezná-
mil, protože je škála věcí řeme-
slných, určité teoretické zna-
losti, které se naučit dají. Ale
nitro člověka, to, co je v něm
utajené, to nenaučíte. Tak jen
doufáte, že něco takového tam
je a že to ze studentů začnete
postupně dolovat a ono se to
úplně samo projeví, až z toho
máte radost. Takže nejlepší je

skoro neučit a student sám
před vámi roste. Špatné by
bylo ho dennodenně přemlou-
vat k nějakému výkonu a jeho
nadšení mu sám suplovat.

MAREK
HÝŘ
dopisy@metro.cz

VŠE PRO SPOKOJENÉ DÍTĚ I MAMINKU

www.bvv.cz/prodite.cz

PRODEJNÍ VÝSTAVA RYBÁŘSKÝCH POTŘEB

www.bvv.cz/rybareni

5.–8. 3. 2015 BRNO – V¯STAVI·Tù

K učení přivedli Smutného sami studenti. MAREK HÝŘ

Škola umění

Dalibor Smutný učí na umě-
lecké škole Art & Design
Institut. Studenti si zde
mohou zvolit dva předměty,
mimo grafiky je to:

● Malba, fotografie,
umělecké dílo v prostoru
a multimédia.

● Kromě kreativních předmě-
tů se na škole vyučují před-
měty teoretické: například
dějiny umění, marketing
a obchod uměleckých děl
a další.

inzerce

K umění přemlouvat nejde
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PONDĚLÍNEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Ještě můžu říct,
že je to ségra...“

ADAM MAJERNÍČEK
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu
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Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Snowboardistka Eva
Samková získala před
rokem na olympiádě
v Soči medaili:
a) bronzovou
b) stříbrnou
c) zlatou

2 Hudební skladatel
Josef Mysliveček složil
operu, která se
jmenuje stejně jako
asijský vojevůdce:
a) Tamerlán
b) Čingischán
c) Attila

3 Hypotetický kulovitý
oblak komet na okraji
Sluneční soustavy za
Kuiperovým pásem je
oblak:
a) Koperníkův
b) Dysonův
c) Oortův

4 Český parazitolog
Stanislav Provázek byl
spoluobjevitel
původce:
a) moru
b) skvrnitého tyfu
c) žloutenky B

5 Dnešní pražské Košíře,
povýšené císařem
Františkem Josefem I.
na město, se k Praze
připojily:
a) 1902
b) 1922
c) 1942

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 14,4 °C
Rok výskytu: 1998

Sudoku

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová II
14:45 Rajské zahrady II
15:05 Místo činu - Schimanski
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:50 Zmrzlá planeta: Poslední
panenská zem

13:40 Chcete mě?
14:10 Kdo chce s vlky žíti
14:40 Krásy evropského pobřeží
14:50 Nindžové: Stínoví

bojovníci
15:40 Dobrodružství vědy

a techniky
16:30 Věda na vlastní kůži
17:20 Hádanky domů života
17:50 Jaká je naše budoucnost?
18:45 Večerníček
18:55 Fenomén Underground
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Znamení koně II
(6/13)
Seriál (ČR, 2011). I když už
jsou David s Klárou zase
pohromadě, vánoční svátky
na Slunečné hoře rozhod-
ně nebudou bez problémů.
Hrají: T. Voříšková, V. Cibul-
ková, B. Polívka a další

20:55 13. komnata Jana Rumla
21:25 Všechnopárty
22:20 Hitparáda televizní

zábavy
23:15 Profesionálové (54/57)
00:10 AZ-kvíz
00:35 Kingová II (13/13)
01:20 Móda-Extravagance-

-Manýry
01:40 Designtrend
01:55 Dobré ráno
04:30 Sváteční slovo děkana

Tomáše Machuly

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Attenborough - 60 let
v divočině (1/3)
Dokument. Život objektivem
kamery. Nejlepší záběry
a situace v kariéře přírodo-
vědce a filmaře Sira Davida
Attenborougha. Z kolekce
BBC Earth

21:00 Pan Selfridge II (7/10)
21:45 Štěstí

Drama (ČR, 2005)
23:30 Jack Rozparovač
00:20 Na cestě po Bamjánu
00:50 Letecké katastrofy VII:

Neštěstí na O’Harově
letišti

01:35 Hitlerův zákeřný
ponorkový útok na USA

02:25 Uchem jehly
02:50 Hurá do Evropy!
03:10 Babylon

ČT2

20:15 Navždy spolu
Romantický film (USA,
2012). Mladé a šťastné
manželství ochromila auto-
nehoda. Paige utrpěla úraz
hlavy, který jí přivodil
amnézii. Svého muže už
nepoznává. Ten je však
odhodlaný udělat vše pro
to, aby znovu získal její
lásku. Hrají: R. McAdamso-
vá, Ch. Tatum, S. Neill
a další. Režie M. Sucsy

22:25 Živý terč
Akční thriller (USA, 1993)

00:30 Moucha
Thriller (USA, 1986)

02:25 Walker, Texas Ranger VII
(23)
Akční seriál (USA, 1998)

03:10 Wolffův revír (20)
04:00 Nikdo není dokonalý

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium párty
Taneční hity nového
milénia

22:00 Party ride
Dance music pro všechny

02:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Slunce, seno,
jahody
Komedie (ČR, 1983). Doji-
vost závisí na kultuře pro-
středí kravína! To tvrdí
student Šimon Plánička
v Hošticích, kde je na bri-
gádě! Hrají: P. Kikinčuk,
H. Růžičková, J. Lábus,
P. Pyšová a další

21:55 Let
Drama (USA, 2012)

00:35 Kriminálka Las Vegas VI
(10)

01:20 Námořní vyšetřovací
služba (11)

02:05 Novashopping
02:35 Prásk!
03:15 Kolotoč
03:40 DO-RE-MI
04:25 Ordinace v růžové

zahradě 2 (217)

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. V (15)
Krimiseriál (USA, 2014). Na
konzulátu Rovníkové Guiney
dojde k vraždě místního
konzula se vzkazem od
Tuhona. Je starý známý
agentů NCIS skutečně tím,
kdo si čin objednal? Hrají:
Ch. O’Donell, D. Ruahová,
E. Ch. Olsen a další

21:20 Námořní vyšetřovací
služba L. A. V (16)

22:20 Poslední dny planety
Země (1/2)
Sci-fi film (USA, 2006)

00:15 Poslední dny planety
Země (2/2)
Sci-fi film (USA, 2006)

02:00 Živí mrtví III (8)
02:45 Scrubs: Doktůrci IX (10)
03:05 Scrubs: Doktůrci IX (11)

PRIMA COOL

12:30 Odložené případy VI (9)
13:30 Beze stopy (14)
14:25 Námořní vyšetřovací

služba (11)
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (217)
16:35 Dva a půl chlapa VI (17)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Las Vegas VI
(10)

18:30 Ulice (2765)
19:30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí

12:20 Walker, Texas Ranger VII
(23)

13:20 Wolffův revír (20)
14:25 Rosamunde Pilcherová:

Zamilované léto
Romantický film (N, 2007)

16:25 Komisař Rex VII (14)
Poštovní holubi. Krimi-
seriál (N/Rak., 2003)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:35 Akta X VIII (13)
13:35 Griffinovi VIII (3)
14:05 Simpsonovi II (22)
14:35 Simpsonovi III (1)
15:05 Teorie velkého třesku V

(12)
Finta se třpytivou cetkou.
Sitcom (USA, 2011)

15:35 Futurama II (13)
16:05 Bořiči mýtů VI (19)
17:10 Griffinovi VIII (4)
17:40 Hvězdná brána IV (7)

Vodní brána. Seriál (USA)
18:30 Simpsonovi III (2, 3)
19:20 Kdo přežije: Austrálie (12)

06:00 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

16:05 ShowREC
MatYES a novinky z Óčka
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Dluh za loňskou motocyklo-
vou Velkou cenu České re-
publiky v Brně ve výši 30 mi-
lionů korun by měl být brzy
uhrazen. Jihomoravský kraj
obdržel na účet zmíněnou
částku od ministerstva škol-
ství. Zástupci kraje nyní jed-
nají s právníky promotérské
společnosti Dorna, jakým
způsobem peníze převést.
Podle hejtmana Michala Haš-
ka (ČSSD) by vše mělo být vy-
řízeno do konce března.
Jihomoravský kraj se do zá-

ležitosti s Velkou cenou vlo-
žil poté, co její pořadatel Au-
tomotodrom Brno loni pro-
hlásil, že akci nebude pořá-
dat kvůli její ztrátovosti vli-
vem vysokého zalistovacího
poplatku kolem 70 milionů
korun. Kraj přislíbil, že pení-
ze na licenci sežene i v letoš-
ním roce a od příštích roční-
ků by závody pořádal sám po-
mocí krajské společnosti.

V ní by měl zástupce kraj,
město a vláda a všichni by se
na úhradě poplatku podíleli.
„Je to pro nás dobrá zprá-

va, že kraj peníze od státu na
uhrazení loňského dluhu do-
stal. Předpokládáme, že pan
hejtman bude usilovně praco-
vat na tom, aby bylo vše vypo-
řádáno,“ řeklmluvčí Automo-
todromu Brno Jiří Smetana.
Podle něj je důležité, aby se

do konce března domluvil
způsob financování letošní-
ho závodu. „Máme vyjednáva-
cí tým složený z úředníků,“
potvrdil k této otázce Hašek.
Ten už v dříve přislíbil, že

na letošní Grand Prix sežene
peníze od státu, města a při-
spěje i kraj, který oslovil pod-
nikatelskou sféru. Letošní
Velká cena ČR je na progra-
mu v polovině srpna. ČTK

Česká tenistka Karolína Plíš-
ková navázala na turnaji v Du-
baji na vítězství z minulého
týdne z Antverp a znovu vyřa-
dila svou krajanku Lucii Šafá-
řovou. Tentokrát ji ve čtvrtfi-
nále porazila po setech 3:6,
7:6, 6:1. V úvodu působila Plíš-
ková ve třicetistupňovém ve-
dru unaveným dojmem, ale
druhý set dovedla až do úspěš-
ného tie-breaku a ve třetí
sadě dokonala skvělý obrat.
V boji o finále narazí dvaa-

dvacetiletá Plíšková na Gabri-
ňu Muguruzaovou, která si
ve španělském souboji pora-
dila poměrem 6:7, 6:3, 6:3
s Carlou Suárezovou, přemo-
žitelkou Petry Kvitové.

Plíšková se s Muguruzao-
vou utkala zatím jen jednou.
Předloni při French Open Špa-
nělce podlehla 1:2 na sety.
Turnaj v Dubaji má lákavou
dotaci 2,5 milionu dolarů. ČTK

Dramatický boj se
očekává ve fotbalo-
vé lize na špici, ale i
chvostu tabulky.

Už dnes začíná předehrávkou
mezi Slováckem a Jabloncem
jarní část Synot ligy. Právě se-
veročeský celek je jedním z as-
pirantů na nejvyšší příčky, po
podzimu mu patří třetí příč-
ka. „Chtěli bychom být čer-
nýmkoněma navázat na výko-
ny z podzimu,“ řekl trenér Jab-
lonce Jaroslav Šilhavý.

O titul si to ale pravděpo-
dobně rozdají, jak je v posled-
ních letech zvykem, Sparta
a Plzeň. Pražský tým ztrácí na
svého rivala po šestnácti ko-
lech jediný bod. Oba celky po-
silovaly, ten západočeský zvý-
šil konkurenci v útoku o Aidi-

na Mahmutoviče, Sparta na
poslední chvíli získala do ofen-
zivy dvojici Jakub Řezní-
ček, Václav Kadlec. „Motivaci
bojovat o titul mám velkou.
Věřím, že se slavit bude na Let-
né,“ uvedl Kadlec.

Také v boji o záchranu se
svedou velké boje. Mezi pátou
Ostravou a patnáctým Liber-

cem je jen sedm bodů.
Novinky si připravilo i vede-

ní Synot ligy. Fanoušci budou
moct v každém zápase volit
Hráče utkání. Stačí si stáh-
nout zdarma aplikaci a při kaž-
dému duelu svého týmu vy-
brat mezi 70. a 85. minutou
nejlepšího hráče.

Dalším lákadlem bude Ví-
kend otců. Při jednom z jar-
ních kol, které ještě není urče-
né, budou tátové od rodin zvý-
hodněni, nejčastěji volným
vstupem. Tři vybraná utkání
budou zařazena do tzv. Duelu
rivalů. „Tyto zápasy se teprve
budou vybírat. Půjde o takové,
které mají velký potenciál a
atraktivitu podle aktuálního
postavení v tabulce,“ vysvětlil
předseda Ligové fotbalové aso-
ciace Dušan Svoboda. Profesio-
nální soutěže mají také nové-
ho ředitele. Iva Lubase nahra-
dil Tomáš Bárta. PAVEL URBAN
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Motorky. Dotace na GP brzy

Speciální pracovní skupina
Mezinárodní fotbalové fede-
race (FIFA) se údajně už shod-
la na tom, že mistrovství svě-
ta v roce 2022 se v Kataru ode-
hraje v listopadu a prosinci.
Informaci přinesl slavný týde-
ník Sports Illustrated. Koneč-
né rozhodnutí by mělo pad-
nout v březnu. V tradičním
letním termínu se v Kataru

kvůli vysokým teplotám hrát
prakticky nedá.
Jeden z kandidátů na šéfa

FIFA Luís Figo mezitím přišel
s myšlenkou, že by se počet
účastníků MS mohl zvýšit ze
současných 32 týmů až na 48.
Turnaj by byl rozdělen na po-
loviny a teprve závěrečné
play-off by se hrálo v jedné
zemi. PUR a ČTK

Číslo dne

48
Hokejovou Ligu mistrů bude
hrát od příští sezony namísto
dosavadních 44 týmů o čtyři
celky více. Českou extraligu
bude zastupovat šest týmů.
Los proběhne v květnu v Praze.

V Utkání hvězd
staří proti mladým
Česká Národní basketbalo-
vá liga bude mít nový for-
mát Utkání hvězd. V zre-
konstruované pražské hale
Královka půjde 16. března
o souboj generací. Utkají se
Mazáci a Mladé pušky.

Sprinty na MS
byly v režii Norů
První medaile ze světové-
ho šampionátu klasic-
kých lyžařů ve Falunu zís-
kali Norové. Sprinty vy-
hráli Petter Northug a Ma-
rit Björgenová. Češi nepro-
šli z kvalifikace. ČTK

V Římě se poprali fanoušci
Italská policie zatkla 23 fanoušků fotbalového týmu Feye-
noord Rotterdam. Nizozemští příznivci napadli policisty
přímo na Španělských schodech před duelem svého týmu
v Evropské lize proti AS Řím. AP

Na závod v Brně se bude těšit také Jakub Kornfeil. MAFRA

Karolína Plíšková MAFRA

Katar. MS zřejmě v zimě.
Figo by chtěl více týmů

Program 17. kola

Úvodní kolo trvá do pondělí.

● Pátek 20.15: Slovácko
–Jablonec (Slovak Sport)

● Sobota 17.00: Liberec–Sla-
via, Brno–Dukla, Ml. Boleslav
–Hradec Králové, Bohemians
–Jihlava, Teplice–Ostrava.
20.15: Plzeň–Č. Budějovice

● Pondělí 18.00: Sparta Praha
–Příbram (ČT Sport)

Zprávy krátce

Jaro začíná, o titul
se porvou tři týmy

Plíšková. V Dubaji
vyřadila Šafářovou
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Cenné kovy pro
halovéME vychází
z motta „Srdce Evro-
py, srdce atletiky“.

Koncept siluety Hradčan byl
použit už v logu celého šam-
pionátu, který v pražské O2

areně startuje přesně za čtr-
náct dní. U medailí se snoubí
s tepem srdce zvyšujícím se
u atletů před startem a také
s prvky běžecké dráhy.

„Věřím, že ti nejlepší, kteří
si z halového mistrovství Ev-
ropy odvezou cenný kov, bu-
dou při pohledu na něj oka-
mžitě vědět, že je z Prahy
2015,“ řekl předseda organi-
začního výboru šampionátu
Libor Varhaník.
Už nyní je na medailích vy-

raženo datum amísto konání
akce. Před samotnými závo-
dy na jejich obvod bude vypís-
kován také název disciplíny

a do půl hodiny po jejím skon-
čení i jméno čerstvého držite-
le. Velký stroj na rytí bude pří-
mo v O2 areně.
„Mně spadl ze srdce obrov-

ský balvan, medaile byly můj
největší bolehlav. Je to totiž
jedna z mála hmatatelných
věcí z mistrovství, a tak jsme
chtěli, aby byly vydařené,“
uvedl výkonný ředitel šampio-
nátu Tomáš Janků a dodal:
„Každý kus je originál, neboť
se řeže vodním paprskem.“

Bývalá koulařka Helena Fi-
bingerová byla z nových me-
dailí nadšená. Sama v minu-
losti na halových ME získala
osm zlatých, ale s jejich podo-
bou většinou spokojena neby-
la. „Abych byla upřímná, tak
je jedna horší než druhá.Mys-
lím, že ty pro pražský šampio-

nát se budou atletům líbit,“
prohlásila Fibingerová.
Pořadatelé slíbili, že na vy-

prodaný víkendový program
zkusí zajistit další vstupenky.
„Tlačíme na Evropskou asocia-
ci, aby nám jich ze své kvóty
ještě pár uvolnila,“ dodal Var-
haník. PAVEL URBAN

Novémedaile pro halové ME v Praze ČTK

Detaily o medailích

Pro HME je vyrobeno 36 sad
medailí, 3 sady jsou navíc
kvůli možnému dělení pozic.

● Bronzová medaile je opravdu
vyrobena z bronzu. Stříbrná
je zhotovena z mosazi, poko-
vená rhodiem a palladiem.
Zlatá je pokovená zlatem.

● Každá váží asi 400 gramů.

Po devíti letech získá basket-
balový Český pohár jiný klub
než Nymburk. Ten trofej le-
tos neobhajuje z vlastního
rozhodnutí kvůli náročnému
programu. Ve Final Four se
tak střetnou v brněnské hale
Rosnička týmyDěčína, Pardu-
bic, Prostějova a Brna. Dnes
jsou na programu semifinálo-
vé zápasy, zítra utkání o třetí
místo a v 17 hodin finále. Ví-
těz si kromě trofeje odnese
prémii 100 tisíc korun. ČTK

Atleti už znají podobu
medailí pro šampionát

Zprávy krátce

Švec se vrátil
Po sedmi letech se do fot-
balové Slavie vrací defen-
zivní univerzál Michal
Švec. Vršovickému klubu
se upsal na rok a půl.

Anthony dohrál
Basketbalisté New Yorku
Knicks se musí ve zbytku
sezony NBA obejít bez
nejlepšího střelce Carme-
la Anthonyho, kterého
čeká operace kolene. ČTK

inzerce

Pohár. Po letech
bez Nymburku


